BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐĂK NÔNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BHXH–TN&TKQTTHC

V/v thay đổi một số quy định, biểu mẫu

trong giải quyết và chi trả

các chế độ BHXH

Đăk Nông, ngày        tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 166/QĐ-BHXH ngày 31 tháng 01 năm 2019 của

Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc ban hành quy trình

giải quyết hưởng các chế độ BHXH, chi trả các chế độ BHXH, BHTN (gọi tắt là

Quyết định số 166/QĐ-BHXH).

Quyết định số 166/QĐ-BHXH có sự thay đổi về một số quy định, thành

phần hồ sơ, biểu mẫu, cũng như cách lập biểu mẫu so với các quyết định đã áp

dụng trước ngày Quyết định này có hiệu lực (ngày 01/5/2019) ví dụ như: Mẫu số

C70a-HD (Danh sách đề nghị giải quyết hưởng chế độ ốm đau, thai sản, dưỡng

sức, phục hồi sức khỏe) trước đây do đơn vị lập nhưng nay đã được thay thế bởi

mẫu 01B-HSB (Danh sách đề nghị giải quyết hưởng chế độ ốm đau, thai sản,

dưỡng sức, phục hồi sức khỏe), Mẫu số 09A-HSB (Tờ khai nhân thân), Mẫu số

14-HSB (Đơn đề nghị) và một vài biểu mẫu khác, Quyết định số 166/QĐ-

BHXH đã thay thế Quyết định số 636/QĐ-BHXH. Vì vậy, để tạo điều kiện

thuận lợi và kịp thời thông tin đến các đơn vị sử dụng lao động, cá nhân trong

việc lập hồ sơ hưởng các chế độ bảo hiểm xã hội, BHXH tỉnh Đăk Nông thông

báo đến các đơn vị, cá nhân một số nội dung sau:

- Kể từ ngày 15/5/2019, BHXH tỉnh Đăk Nông bắt đầu tiếp nhận hồ sơ theo

quy định tại Quyết định số 166/QĐ-BHXH và không trả về đơn vị kết quả bản

giấy mẫu C70a-HD (Danh sách giải quyết hưởng chế độ ốm đau, thai sản,

dưỡng sức phục hồi sức khỏe) theo như quy định trước, thay vào đó là BHXH

tỉnh sẽ ký số trên mẫu C70a-HD và gửi file PDF ký số về địa chỉ email của đơn

vị (theo địa chỉ email đã đăng ký của đơn vị). Trường hợp đơn vị muốn nhận

bản giấy mẫu C70a-HD thì vui lòng gửi văn bản đề nghị về BHXH tỉnh Đăk

Nông (qua Phòng Tiếp nhận và Trả kết quả TTHC) để biết.

- Để việc nhận file PDF mẫu C70a-HD (bản ký số) được thuận tiện và kịp

thời thì đề nghị các đơn vị nếu có thay đổi địa chỉ email thì vui lòng thông báo

lại cho BHXH tỉnh (qua Phòng Tiếp nhận và Trả kết quả TTHC theo số điện

thoại dưới đây) để chỉnh sửa và cập nhật.

Các đơn vị sử dụng lao động có thể tham khảo Quyết định số 166/QĐ-

BHXH, cũng như download (tải) các biểu mẫu liên quan tại địa chỉ website:

bhxhdaknong.gov.vn (mục mẫu biểu). Để được tư vấn, kiểm tra hồ sơ và hướng

dẫn lập các biểu mẫu, các đơn vị, tổ chức, cá nhân có thể liên hệ theo số điện

thoại sau: 02613.55.00.99; 02613.546.834 hoặc gửi mail tới địa chỉ:

ptnvtkqtthc.bhxhdaknong@gmail.com.

Trên đây là thông báo của Bảo hiểm xã hội tỉnh Đăk Nông về việc tiếp

nhận hồ sơ chế độ bảo hiểm xã hội theo quy định mới. Để việc tiếp nhận, giải

quyết và chi trả các chế độ BHXH được thuận tiện và kịp thời, BHXH tỉnh đề

nghị các đơn vị sử dụng lao động phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc;

- BHXH các huyện, thị xã (thực hiện);

- Phòng Chế độ BHXH, KH-TC;

- Website BHXH tỉnh;

- Lưu: VT, TN&TKQTTHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ái Liễu

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-05-09T13:54:53+0700
	Việt Nam
	Võ Thị Ái Liễu<lieuvta@bhxhdaknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-05-09T15:03:27+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông<vanphong@bhxhdaknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-05-09T15:04:30+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông<vanphong@bhxhdaknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-05-09T15:05:03+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông<vanphong@bhxhdaknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!